

Kommunstyrelsen

## **Medborgarförslag om klimatarbetet i Nacka**

Medborgarförslag den 27 november 2018

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen noterar att kommunen redan planerar och arbetar i enlighet med de intentioner som framgår av medborgarförslaget vilket framgår i kommunens beslutade mål- och budget. Därmed föranleder förslaget inte några ytterligare åtgärder.

### **Sammanfattning**

Av medborgarförslaget föreslås att kommunen vidtar olika åtgärder för klimatarbetet i Nacka. Bland annat föreslås att en klimatomställnings- och folkbildningsplan antas, att kommunen arbetar aktivt för att minska utsläpp och att kommunens innehav i fossil-utvinningsföretag som Nacka kommun genom sina fonder har placeringar upphör. I utredningen av medborgarförslaget konstateras att innehållet i medborgarförslaget redan i stor utsträckning planeras för och arbetas med i Nacka. Av kommunens beslutade mål- och budget framgår flera olika miljöområden som går i linje med medborgarförslagets innehåll. Nacka kommuns arbete med att begränsa klimatpåverkan uttrycks även i ett flertal styrdokument såsom exempelvis miljöprogrammet och riktlinjer för hållbart byggande.

### **Innehållet i medborgarförslaget**

Nacka kommun har den 27 november 2018 tagit emot ett medborgarförslag.

Förslagsställaren föreslår att kommunen ska:

- att fram en klimatomställnings- och folkbildningsplan med målet att kommunen ska ha uppnått nollutsläpp till år 2030
- kontakta alla företag, organisationer och offentlig verksamhet inom kommunen så att alla aktörer utarbetar planer för att minska sina utsläpp i motsvarande grad.
- inom två år avyttrar alla innehav i fossil-utvinningsföretag som Nacka kommun genom sina fonder har placeringar i.
- Att starta ett offensivt, synligt och kontinuerligt informations- och folkbildningsarbete kring klimatmålen.

## Stadsledningskontorets bedömning

Nacka kommun konstaterar att medborgarförslaget har beröring med de intentioner som lyfts fram för miljöarbetet i kommunens beslutade mål- och budget. Nacka kommuns arbete med att begränsa klimatpåverkan uttrycks redan i flertal styrdokument såsom översiktsplanen, miljöprogrammet, riktlinjer för hållbart byggande och ett kommande dokument för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen. Styrdokumenterna anger kommunens inriktning för energieffektiviseringar, förnyelsebara energikällor, fastighetsstrategiska mål och ställningstaganden samt lokala målsättningar som bl.a. innefattar begränsad klimatpåverkan. Nacka kommun har dessutom påbörjat ett arbete med att undersöka möjligheten att ta fram en koldioxidbudget.

Nacka kommun arbetar med energi- och klimatrådgivning som är en kostnadsfri tjänst som vänder sig till privatpersoner, föreningar och företag med syfte att hjälpa dessa bli mer energi- och klimatmedvetna. Till detta har kommunen även tagit fram en solkarta som visar hur mycket solenergi man kan få på hustak. Kommunen har målet att bli ett helt fossilfritt samhälle. Nacka ska helt fasa ut fossilenergi från sin egen verksamhet. Det innebär att bl.a. att gamla oljepannor ska tas bort och ersättas av solpaneler, bergvärme eller fjärrvärme i kommunens fastigheter och att den el som kommunen köper ska vara fossilfritt producerad. Nacka har under 2018 emitterat sin första gröna obligation. Gröna obligationen stärker förutsättningarna för kommunens miljöarbete och bidrar till att uppfylla kommunens miljömål.

Kommunikation och informationsinsatser sker kontinuerligt i kommunen. Ett sådant exempel är klimatappen ”Deedster” för Nacka som inspirerar medborgare och företag i kommunen att göra små livsstilsförändringar som minskar sitt personliga utsläpp av koldioxidutsläpp, med ett mål att spara 1560 ton koldioxid i Nacka.

Sammantaget noteras att innehållet i medborgarförslaget redan i stor utsträckning planeras och arbetas med i Nacka. Därför föranleder förslaget inte några ytterligare åtgärder.

## Ekonomiska konsekvenser

Kommunens pågående klimat- och miljöarbete ryms inom befintlig budget och förslaget bedöms därför inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

## Konsekvenser för barn

Allt miljöarbete leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

## Bilaga

Medborgarförslag

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör

Klara Palmberg Broryd  
Biträdande stadsdirektör